
Município de ôõnta Cruz do ôul
ôecrelaria Municipal de Governo e ^esenvoloimento Gconômíco

<$ua Galeão Costa, 755 - Caixa Postal4 - "Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96Ô10-170 - óania Cruz do ôul- 9?J

DECRETO N.° 6.089, de 29 de outubro de 2004.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 3°, da Lei n° 4.172, de 09 de dezembro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 3.994,45 (três mil, novecentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco
centavos) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 02 - SECR. MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLV. ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0201-0412200042.002 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Governo e Desenvolvimento Econômico

3.1.9.0.16.02.00.00 - Serviços Extraordinários - Horas Extras (46).... R$ 600,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0701-0412300232.022 - Convênio com o 6o GCI/BM

3.3.9.0.39.16.00.00 - Serviços de Energia, Água e Esgoto (277) R$ 594,45

Órgão - 09 - SECR. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0901-1545200682.034 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Transportes e Serviços Públicos
3.1.9.0.16.02.00.00 - Serviços Extraordinários-Horas Extras (362).... R$ 2.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos

Vinculados - FMS

1202-1030501072.131 -Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos
da União - Epidemiologia e Controle de Doenças -
Campanha da Dengue

3.3.9.0.46.00.00.00 - Auxílio-Alimentação (1135) R$ 800.00
SOMA R$ 3.994,45

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 02 - SECR. MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLV. ECONÔMICO



Município de ôania Cruz do ôul
Ôecretaríã Municipal de Governo e tyesenooloimento Gconômíco

9?ua Galão Cosia, 755 - Caixa 9osial 4 - Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96Ô10-170 - óania Cruz do ôul- 9?J

Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0201-2266100922.006 - Incentivo a Empresas Industriais e Serviços - Lei n° 2.694

-21/12/94

3.3.9.0.39.26.00.00 - Aluguéis de Móveis, Imóveis e Equipam.(87).... R$ 600,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0701-0412300232.022 - Convênio com o 6o GCI/BM

3.3.9.0.39.01.00.00 - Serviços de Conservação (274) R$ 9,05
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (278)

R$ 585,40

Órgão - 09 - SECR. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0901-1751100601.014 - Construção, Ampliação, Restauração de Hidráulicas e

Redes de Água e Controle da Qualidade de Água
4.4.9.0.51.00.00.00 - Obras e Instalações (399) R$ 2.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos

Vinculados - FMS

1202-1030501072.131 -Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos
da União - Epidemiologia e Controle de Doenças -
Campanha da Dengue

3.1.9.0.04.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado de Profissionais das
Demais Áreas (1134) R$ 800.00

SOMA R$ 3.994,45

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Santa Cruz do Sul, 28 de outubro de 2004.

Registre-se, pu

GASTÃO R
Secretário Muni

-se e cumpra-se

TO SCHMITT

de Administração

íN moraes

Municipal


